I N D I C A Ç Ã O   Nº. 117

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO o precário estado de conservação da Estrada Domingos Papa, mais especificamente no trecho para o Clube de Campo Botunespa, que liga Botucatu à Santa Maria do Araquá;

CONSIDERANDO que na citada via pública não há placas de “Proibido Jogar Lixo”;

CONSIDERANDO que trata-se também de uma via em que há um grande fluxo de veículos que se deslocam às propriedades ali localizadas,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto à Secretaria competente da Prefeitura Municipal, visando a efetuar, com a máxima urgência, a capinação e a retirada de entulhos, lixo e outros detritos da estrada Domingos Papa, mais especificamente no trecho para o Clube de Campo Botunespa, que liga Botucatu à Santa Maria do Araquá, bem como proceder a colocação de placas indicativas de que é proibido jogar lixo no referido local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de junho de 2009.
Vereador Autor XÊ
PSDB

rcs